

LISTE DES **DELIBERATIONS DU CONSEIL** COMMUNAUTAIRE

27 mai 2024 - 20h00

Président

Pierre-Jean CRASTES

Membres présents

ARCHAMPS BEAUMONT

BOSSEY

CHENEX CHEVRIER

COLLONGES-SOUS-SALEVE

DINGY-EN-VUACHE

FEIGERES

JONZIER-EPAGNY **NEYDENS**

PRESILLY

ST-JULIEN-EN-GENEVOIS

SAVIGNY **VALLEIRY**

VERS VIRY

VULBENS

Membres représentés

Membre excusée

Membres absents

Secrétaire de séance

Quorum

Invités

G. ZORITCHAK, S. BEN OTHMANE

M. GENOUD, Nicolas LAKS

P-J. CRASTES

A. CUZIN

V. LECAQUE, C. CACOUAULT, S. KARADEMIR (à partir de la délibération

n° c_20240527_amgt_49)

E. ROSAY M. MERMIN

L. VESIN

V. LECAUCHOIS, J. BOUCHET, M. DE SMEDT, D. JUTEAU, D. CHAPPOT,

D. BESSON, P. DURET, S. DUBEAU, E. BATTISTELLA, J-P. SERVANT

B. FOL

A. MAGNIN, H. ANSELME, A. AYEB, M-N. BOURQUIN

S. RODRIGUEZ, F. de VIRY, M. SECRET F. BENOIT, F. GUILLET

A. RIESEN par G. ZORITCHAK, Nathalie LAKS par Nicolas LAKS,

P. CHASSOT par V. LECAQUE, M. SALLIN par M. MERMIN, C. VINCENT par L. VESIN, I. ROSSAT-MIGNOD par P. DURET, G. NICOUD par D. BESSON, J-C. GUILLON par V. LECAUCHOIS, C. DURAND par A. MAGNIN, J. LAVOREL

par F. BENOIT

M. GRATS

J-L. PECORINI, L. DUPAIN, S. LOYAU, J. CHEVALIER, L. CHEVALIER,

C. MERLOT

Véronique LECAUCHOIS

25

T. ROSAY, M. MENEGHETTI, N. DUPERRET

Compétence	Objet	Numéro délibération	Sens des votes
Administration	Approbation des nouveaux statuts du Pôle métropolitain du Genevois français	c_20240527_adm_48	Adoptée avec 1 non votant (P-J. CRASTES)

Aménagement	Approbation du protocole d'accord relatif aux aménagements des accès de la copropriété de la résidence « Madame De Staël » située sur la Commune de Saint-Julien-en-Genevois	c_20240527_amgt_49	Unanimité
Aménagement	Approbation du transfert effectif de la compétence « à la carte » schéma de cohérence territoriale au Pôle métropolitain du Genevois français	c_20240527_amgt_50	Adoptée avec 1 non votant (P-J. CRASTES)
Mobilité	Approbation du transfert effectif de la compétence « à la carte » autorité organisatrice de la mobilité au Pôle métropolitain du Genevois français	c_20240527_mob_51	Adoptée avec 1 non votant (P-J. CRASTES)
Social	Approbation du contrat local de santé du territoire de la Communauté de Communes du Genevois	c_20240527_soc_52	Unanimité
Tourisme	Approbation des comptes administratifs et de gestion 2023, du budget primitif 2024, et du plan stratégique et marketing 2024 de l'Office de Tourisme des Monts de Genève	c_20240527_tour_53	Unanimité

Affichée et publiée le & juin Lolle

La secrétaire de séance, Véronique LECAUCHOIS Le Président, Pierre-Jean CRASTES

